
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

                    Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                                         34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

                              e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 
                       sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

  
 

1 

 

 Prot. MIUR.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   (data: vedasi timbratura in alto) 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO  il D.lgs 30 luglio 1999 n. 300 e s.m. e, in particolare, l’art. 75, che, a decorrere dall’adozione del 
primo Regolamento attuativo (D.P.R 6 novembre 2000 n. 347) ha istituito gli Uffici Scolastici Regionali, 
quali articolazioni periferiche del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il D.P.C.M. 30 settembre 2020 n. 166, recante il vigente Regolamento di organizzazione del 
Ministero dell’Istruzione, che all’art. 7, c. 7, lett. f), ha previsto che «l'Ufficio scolastico regionale per il Friuli 

Venezia Giulia, di cui è titolare un dirigente di livello generale, si articola in n. 6 uffici dirigenziali non 
generali, di cui n. 1 ufficio per la trattazione degli affari riguardanti l'istruzione in lingua slovena ai sensi 
dell'articolo 13 della legge 23 febbraio 2001, n. 38, e in n. 7 posizioni dirigenziali non generali per 
l'espletamento delle funzioni tecnico ispettive»; 

VISTO il D.lgs del 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.;  
VIST0 il D.lgs. 81/2008, che all’art. 31 dispone che il datore di lavoro organizza il Servizio di Prevenzione 
e Protezione all’interno dei luoghi di lavoro o incarica persone o servizi esterni ai fini dell’individuazione dei 
fattori di rischio e della salubrità degli ambienti di lavoro e dell’elaborazione di procedure preventive e 
protettive da porsi in atto per salvaguardare la sicurezza all’interno degli ambienti di lavoro; 
VISTI in particolare gli artt. 17 e 18 del Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 "Attuazione dell'articolo 1 
della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro"; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 32, D.lgs. 81/2008 il Direttore Generale, fermo restando la propria 
diretta responsabilità collegata alla figura di datore di lavoro può avvalersi dell’opera di esperti per l’incarico 
di R.S.P.P., in possesso delle conoscenze professionali necessarie;  
VISTO il proprio avviso prot. AOODRFVG 5199 del 20.04.2023 per il reclutamento di personale interno di 
questa Amministrazione, in possesso dei requisiti di cui all’art. 32 del D. Lgs 81/08, disponibile a ricoprire 
il ruolo di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.); 

VISTO il proprio atto prot. AOODRFVG n. 006916 del 30-05-2023   che individua l’ing. Antonio Screti quale 

soggetto a cui affidare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) per le 
quattro sedi dell’Ufficio Scolastico Regionale di Trieste: sede di Via Santi Martiri e sedi degli Uffici Ambiti 
Territoriali di Gorizia, Via Rismondo, 6, di Pordenone, Largo San Giorgio, 12 e di Udine, Viale Armando Diaz, 
60; 
CONSIDERATO che l’impegno di spesa deve essere determinato in €2.600,00 (annuo lordo dipendente) e 
deve essere imputato al cap. 2539 p.g. 5 A.F. 2023; 

CONSIDERATO di dover affidare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per 
una durata non inferiore all’anno solare come da avviso di cui al prot. AOODRFVG 5199 del 20.04.2023 
 

DETERMINA 
 

1. All’Ing. Antonio Screti, nato in Svizzera il 30.09.1972, è conferito l’incarico di Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) per le quattro sedi dell’Ufficio Scolastico Regionale di 

Trieste: sede di Via Santi Martiri e sedi degli Uffici Ambiti Territoriali di Gorizia, Via Rismondo, 6, di 
Pordenone, Largo San Giorgio, 12 e di Udine, Viale Armando Diaz, 60. 

2. L’incarico di cui al punto 1 è affidato per la durata di un anno solare a decorrere dalla data del 

presente decreto. 
3. Il costo complessivo dell’incarico pari ad euro 2.600,00 l.d. grava sul capitolo di spesa 2539 p.g. 5. 

anno finanziario 2023, bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025. 
4. La presente determina è trasmessa all’ Ing. Antonio Screti e pubblicata sul sito istituzionale di 

questo Ufficio Scolastico Regionale, alla sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Daniela Beltrame 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2023-05-30T10:50:23+0000
	BELTRAME DANIELA


		2023-05-30T13:12:06+0200
	protocollo




